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II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00
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Szczegółowy zakres informacji dodatkowej przedstawia się następująco: 

 

I.   
 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

 

1.   

 

1.1 nazwę jednostki  

  

Gmina Miejska Skórcz 

 

  

  

1.2 siedzibę jednostki 

 Skórcz ul. Główna 40 

1.3 adres jednostki 

  

83 – 220 Skórcz    ul. Główna 40 

 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej 

 

 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

  

01.01.2021 r. – 31.12.2021 r. 

 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne    

1) 3 jednostki budżetowe (Urząd Miejski, Zespół Szkół Publicznych, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej)  

2) 1 zakład budżetowy (Zakład Gospodarki Miejskiej)    

  

 

 

4. omówienie przyjętych zasad(polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 

(także amortyzacji) 

  

5. inne informacje 

  

 

 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

 

1.  

 

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 

i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 

zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego 

oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów 

zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

  

Zgodnie z załączoną tabelą nr 1 oraz tabelą nr 2 do informacji. 

 



1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi 

informacjami  

  

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 

odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 

finansowych 

  

1.4. wartość gruntów użytkowych wieczyście 

  

1 411 610,00 zł 

 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

  

Na podstawie umów użyczenia – wartość 117 245,27 zł. 

 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 

papierów wartościowych 

  

Udziały w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. w ilości 880 

 o wartości 500 zł każdy. Ogółem wartość 440 000 zł. 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystywaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 

uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 

zagrożonych)  

 Zgodnie z załączoną tabelą nr 3 do informacji. 

 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

  

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego,  

przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:  

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 Stan na początek roku 1 330 000,00 zł Stan na koniec roku 1 370 000,00 zł 

 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 Stan na początek roku 940 000,00 zł 

 

Stan na koniec roku 790 000,00 zł 

c) powyżej 5 lat 

 Stan na początek roku 1 230 000,00 zł 

 

 

Stan na koniec roku 910 000,00 zł 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 

podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing 

finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub 

leasingu zwrotnego 

  

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy 

tych zabezpieczeń 

  

 



1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 

poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych 

rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 

finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

  

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

  

Wartość gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych – 771 488,70 zł. 

 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Zgodnie z załączoną tabelą nr 4 do informacji. 

 

1.16. inne informacje 

  

 

 

2.  

 

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

  

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

  

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 

które wystąpiły incydentalnie 

  

2.4. Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe 

ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazanych w sprawozdaniu z wykonania 

planu dochodów budżetowych 

  

2.5. Inne informacje 

  

 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

  

 

 
………………………………… 2022.04.13 ………………………………….. 

 
  (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień)                            (kierownik jednostki) 

 



Tabela nr 1  

1.1.1. zmiany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych 

 
Lp. Wyszcz

ególnie
nie 

/grupa 
rodzajo

wa 
środkó

w 
trwałyc

h 
według 

KŚT 

 
Stan na 

początek 
roku 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

 
Stan na 

koniec roku 

 
nabycie 

 
przemie
szczeni

e 

 
aktualizacja 

 
razem 

zwiększenia 

 
zbycie 

 
przemie
szczeni

e 

 
aktualizacja 

 
razem 

zmniejszenia 

I. Wartośc
i 

niemate
rialne i 
prawne 

 
34 671,97 

 
11 548,99 

  
 

 
11 548,99 

     
46 220,96 

II. Środki 
trwałe,  
z tego: 

          

grupa 
0 

  
13 202 748,00 

     
380,00 

   
380,00 

 
13 202 368,00 

grupa 
1 

  
7 872 546,88 

   
184 500,00 

 
184 500,00 

 
54 620,68 

   
54 620,68 

 
8 002 426,20 

grupa 
2 

  
28 768 517,50 

 
8 975 612,67 

   
8 975 612,67 

     
37 744 130,17 

grupa 
3 

  
99 012,46 

 
61 130,01 

   
61 130,01 

 
27 891,50 

   
27 891,50 

 
132 250,97 

grupa 
4 

  
233 902,62 

 
 

        
233 902,62 

grupa 
5 

  
39 383,50 

         
39 383,50 

grupa 
6 

  
367 898,23 

 
1 310 806,06 

   
1 310 806,06 

     
1 678 704,29 



grupa 
7 

  
108 555,67 

 

 
59 985,00 

  
 

 
59 985,00 

     
168 540,67 

grupa 
8 

  
123 069,29 

 
20 000,00 

   
20 000,00 

     
143 069,29 

Ogółem środki 
trwałe 

 
50 815 634,15 

 
10 427 533,74 

  
184 500,00 

 
10 612 033,74 

 
82 892,18 

   
82 892,18 

 
61 344 775,71 

RAZEM: 50 850 306,12 10 439 082,73  184 500,00 10 623 582,73 82 892,18   82 892,18 61 390 996,67 

 
 
Tabela nr 2 
 
 
1.1.2. zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych 

 

Lp. Wyszcze
gólnienie
/grupa 
rodzajow
a 
środków 
trwałych 
według 
KŚT 

 

Stan na 

początek roku 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

Stan na koniec 

roku 
 

nabycie 

 

przem

ieszcz

enie 

 

aktualizacja 

 

razem 

zwiększenia 

 

zbycie 

 

przemie

szczeni

e 

 

aktualiz

acja 

 

razem 

zmniejszeni

a 

I. Wartości 

niemateri

alne i 

prawne 

 

34 671,97 

 

11 548,99 

   

11 548,99 

     

46 220,96 

II. Środki 

trwałe,  

z tego: 

          



grupa 

0 
 -         - 

grupa 

1 

  

5 090 985,05 

 

 

  

162 814,20 

 

162 814,20 

 

54 620,68 

   

54 620,68 

 

5 199 178,57 

grupa 
2 

  
11 334 847,85 

 

   
1 817 129,23 

 
1 817 129,23 

     
13 151 977,08 

grupa 
3 

  
55 341,80 

 

   
10 375,66 

 
10 375,66 

 
27 891,50 

   
27 891,50 

 

 
37 825,96 

grupa 
4 

  
255 827,53 

 

   
9 937,75 

 
9 937,75 

     
265 765,28 

grupa 
5 

  
27 916,69 

 

   
3 748,64 

 
3 748,64 

     
31 665,33 

grupa 
6 

  
209 767,58 

 

   
92 731,79 

 
92 731,79 

     
302 499,37 

grupa 
7 

  
87 128,34 

 

 
7 998,00 

  
3 565,28 

 
11 563,28 

 

     
98 691,62 

grupa 
8 

  
122 427,80 

 

   
641,49 

 
641,49 

     
123 069,29 

Ogółem środki 
trwałe 

17 184 242,64 
 

7 998,00  2 100 944,04 2 108 942,04 82 512,18   82 512,18 19 210 672,50 

RAZEM 17 218 914,61 19 546,99  2 100 944,04 2 120 491,03 82 512,18   82 512,18 19 256 893,46 

 



Tabela nr 3 

 

 

Lp. 

 

Grupa należności 

 

Stan na 

początek 

roku 

Zmiany stanu odpisów aktualizujących w 

ciągu roku obrotowego 

 

Stan na koniec roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Rozwiązanie 

1. Należności 

długoterminowe 

- - - - - 

2. Należności 

krótkoterminowe, z tego: 

61 461,23 30 665,00 - 1 066,96 - 91 059,27 

2.1 Należności z tytułu 

dostaw i usług 

- - - - - 

2.2 Należności od budżetów  

- 

- - - - 

2.3 Należności z tytułu 

ubezpieczeń i innych 

świadczeń 

- - - - - 

2.4 Pozostałe należności 61 461,23 30 665,00 - 1 066,96 - 91 059,27 

 



Tabela nr 4  

 

 

Lp. Wartość świadczeń pracowniczych wypłaconych w 

trakcie roku obrotowego z podziałem na: 

Kwota 

1 Wynagrodzenia oraz składki społeczne 7 516 926,75  

2 Nagrody jubileuszowe 135 070,31  

3 Odprawy emerytalne i inne świadczenia należne z tytułu 

rozwiązania stosunku pracy 

58 868,46  

4 Odzież ochronna i robocza oraz ekwiwalenty wynikające 

z zasad BHP 

15 178,42  

5 Badania lekarskie wstępne, okresowe i kontrolne 3 918,00  

6 Okulary korygujące i inne świadczenia należne 3 907,54  

7 Dodatki wiejskie 188 035,82  

8 Opieka zdrowotna nauczycieli 6 050,00  

 Ogółem: 7 927 955,30     

 


